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Plani për Vitin e IV dhe të V

Lex Sem D/P Lab Pra

34 TOTALI PËR TRE VITE 180 2372.5

1 CAAD-Vizualizim Grafik 3 A 2.0 2.0 1.0 5 49.0

2 Konstruksione Ndërtimi 2 C 2.0 1.5 0.5 4 40.5

3 Studio Arkitekture 5 B 1.0 6.0 7 82.0

4 Projektim Ambiental C 1.0 3.0 4 46.0

5 Restaurim i Monumenteve të Kulturës C 1.0 3.5 0.5 5 54.5

6 Urbanistikë 2 B 1.0 4.0 5 58.0

30 330.0

1 Studio Arkitekture 6 B 1.0 7.0 8 94.0

2 Konstruksione Ndërtimi 3 C 2.0 1.5 0.5 4 40.5

3 Projektim Ambiental C 1.0 3.0 4 46.0

4 Urbanistikë 2 B 1.0 3.0 4 46.0

5

Lëndë me zgjedhje:

1. Histori Urbanistike+Sociologji

2. Kërkim Shkencor+Etikë Profesionale

D 3.0 2.5 0.5 6 62.5

6 Praktikë Profesionale E 4.0 4 92.0

30 381.0

12 Totali IV 60 711

1 Studio Arkitekture 7 B 1 6 1 8 105
2 Arkitekturë Interieri C 1 5 1 7 93
3 Adaptim Arkitektonik C 1 4.5 0.5 1 7 89.5
4 Ekonomi Tregu C 1.5 1 0.5 3 29.5
5 Diploma Arkitekt C F 5 50

30 367.0

1 Diploma Arkitekt F 25 70
2 Legjislacion + Organizim Punimesh C 2 2 1 5 49

30 119.0

7 Totali V 60 486

19 Totali për dy vitet 120 1197.0

53 Totali për pesë vitet 300 3569.5

Semestri i parë (12 javë mësim)

Totali V/I

Semestri i dytë (12 javë punim diplome)

Totali V/II

Viti IV

Semestri i parë (12 javë mësim)

Totali IV/I

Semestri i dytë (12 javë mësim)

Totali IV/II

Viti V

Plani mësimor 2017-2018
Dega Arkitekturë  Profili Arkitekt

Nr Lëndët

Tipi i 

Lëndës 

(A - F)

Frekuentimi

Kreditet
Orë mësimore 

në auditor



Plani për Vitin e IV dhe të V

Lex Sem D/P Lab Pra

34 TOTALI PËR TRE VITE 180 2372.5

1 Projektim Ambiental C 1.0 3.0 4 46.0
2 Histori Urbanistike B 2.0 3.0 1.0 6 61.0
3 Planifikim Territorial C 2.0 4.0 6 68.0
4 Projektim Urbanistik 2 B 3.0 5.0 8 90.0
5 Legjislacion Arkitektonik e Urban C 1.5 1.5 3 33.0
6 Gjeografi Urbane C 1.5 1.5 3 33.0

30 331.0

1 Projektim Ambiental C 1.0 3.0 4 46.0
2 Transport Infrastrukture B 2.0 3.0 1.0 6 61.0
3 Projektim Urbanistik 2 B 1.0 5.0 6 70.0
4 Ekonomi Tregu + Ekonomi Urbane C 3.0 3.0 6 66.0

5
Lëndë me zgjedhje:                                                                                  
1. Sociologji Urbane / ose                                                          
2. Kërkim Shkencor + Etikë Profesionale

E 2.0 1.5 0.5 4 40.5

6 Praktikë Profesionale D 4.0 4 92.0
30 375.5

12 Totali IV 60 706.5

1 Elemente Peizazhi B 1.0 4.0 1.0 6 81.0

2 Projektim Urbanistik 3 (Rivitalizim Urban) B 2.0 5.0 1.0 8 103.0

3 Menaxhim Urban B 2.0 2.0 4 44.0
4 Politikat e Strehimit B 2.0 2.0 4 44.0
5 Diploma Arkitekt F 5 20.0
6 Rrjete Inxhinierike Nëntokesore C 1.0 1.5 0.5 3 30.5

30 322.5

1 Diploma Arkitekt F 25 100.0
2 CAAD + Sisteme Informacioni (G.I.S) C 2.0 2.0 1.0 5 49.0

5 49.0
8 Totali V 60 471.5

20 Totali për dy vitet 120 1178.0
54 Totali për pesë vitet 300 3550.5

Semestri i parë (12 javë mësim)

Totali V/I
Semestri i dytë (14 javë punim diplome)

Totali V/II

Viti IV
Semestri i dytë (12 javë mësim)

Totali IV/I
Semestri i dytë (12 javë mësim)

Totali IV/II

Viti V

Plani mësimor 2016-2017
Dega Arkitekturë  Profili Urbanist

Nr Lëndët
Tipi i 

Lëndës (A 
- F)

Frekuentimi
Kreditet

Orë 
mësimore 
në auditor


